平成 20 年 10 月１日

各      位

会 社 名  セントケア・ホールディング株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 村上 美晴

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２３７４ ）

問合せ先  取締役 財務・経理部長 関根 竜哉

（ TEL．０３－３５３８－２９４３ ）

役員退職慰労金受給権放棄（特別利益発生）に関するお知らせ

当社は、代表取締役会長兼社長村上美晴から役員退職慰労金受給権放棄の申出を受け、平成20年10

月１日開催の取締役会において承認いたしましたので、お知らせいたします。

１．経緯

当社では、平成20年６月26日開催の第26期定時株主総会におきまして、取締役退任時における役

員退職慰労金制度の廃止に伴う打切り支給議案を承認可決しておりますが、この度平成20年９月30

日に、代表取締役会長兼社長村上美晴から役員退職慰労金受給権放棄の申出を受けました。

２．会計処理の概要

役員の退職慰労金受給権放棄により、平成21年３月期第２四半期におきまして、役員退職慰労引

当金戻入益55百万円が発生し特別利益として計上いたします。

３．今後の見通し

同日付開示「投資有価証券評価損および売却損に関するお知らせ」にてお知らせしておりますと

おり、平成21年３月期第２四半期連結決算にて特別損失を計上する予定がございますので、本件と

加味した結果、業績予想に与える影響は軽微であります。

以上